АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

22.01.2016
№ 13-п
О внесении изменений в постановление
администрации Саянского района

от 25.08.2015 №371-п «Об утверждении состава
комиссии по предоставлению государственной

социальной помощи гражданам»
В соответствии с законом Красноярского края от 25.06.2015 № 8-3588 «Об оказании государственной социальной помощи на основании социального контракта в Красноярском крае», законом Красноярского края от 09.12.2010 N 11-5397 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан", законом Красноярского края от 25.06.2015 № 8-3592 «О внесении изменений в закон Красноярского края  «О  наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан», руководствуясь статьями 62, 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Саянского района от 25.08.2015 №371-п «Об утверждении состава комиссии по предоставлению государственной социальной помощи гражданам» внести следующие изменения:

1.1. Приложение №2 к постановлению администрации Саянского района от 25.08.2015 №371-п «Об утверждении состава комиссии по предоставлению государственной социальной помощи гражданам» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Организационно-правовому отделу администрации Саянского района (Королева В.А.) разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам и общественно политической работе (Тамошенко П.С.).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Присаянье».
Глава района                                                                               Д.В. Бабенко
	Приложение №2
к постановлению

администрации Саянского района

от «25»08.2015г.

№371-п (в ред. от «22»01.2016г. №13-п)

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии, по предоставлению государственной социальной помощи гражданам

1. Общие положения

1.1. Настоящее   Положение   разработано   в   соответствии   с
Федеральным  законом от 06.10.2003г.  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации     местного     самоуправления     в    Российской     Федерации», законом Красноярского края от 25.06.2015 № 8-3588 «Об оказании государственной социальной помощи на основании социального контракта в Красноярском крае», законом Красноярского края от 09.12.2010 N 11-5397 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан", законом Красноярского края от 25.06.2015 № 8-3592 «О внесении изменений в законом Красноярского края  «О  наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан».

1.2. Основной    задачей    комиссии,  по предоставлению государственной социальной помощи гражданам (далее – комиссия)   является    рассмотрение вопросов о назначении государственной социальной помощи.

2. Состав и порядок формирования комиссии

2.1. Комиссия образуется постановлением администрации Саянского района.

2.2. Состав   комиссии   утверждается постановлением администрации
Саянского района.

2.3. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии, членов комиссии.
2.4. Члены комиссии исполняют свои обязанности безвозмездно.
3. Порядок работы комиссии

3.1. Заседание Комиссии созывается секретарем комиссии по поручению председателя.

3.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии.

3.3. Делегирование членами комиссии своих полномочий иным лицам не допускается.
4. Полномочия комиссии

4.1. Комиссия рассматривает представленные заявления с прилагаемым пакетом документов: на ремонт печного отопления и (или) электропроводки в жилых помещениях, требующих ремонта печного отопления и (или) электропроводки; на развитие личного подсобного хозяйства, с целью решения вопроса о назначении государственной социальной помощи в соответствии с положениями закона Красноярского края от 25.06.2015 N 8-3588 "Об оказании государственной социальной помощи на основании социального контракта в Красноярском крае".

4.2. Выносит предложение о назначении государственной социальной помощи и ее размере гражданам, обратившимся в Отдел социальной защиты населения администрации Саянского района, с заявлением о предоставлении государственной социальной помощи на развитие личного подсобного хозяйства, либо с заявлением на ремонт печного отопления и (или) электропроводки в жилых помещениях, требующих ремонта печного отопления и (или) электропроводки, в соответствии законом Красноярского края от 25.06.2015 № 8-3588 «Об оказании государственной социальной помощи на основании социального контракта в Красноярском крае».

5. Организация работы и обеспечение деятельности комиссии

5.1. Формой работы комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости.
5.2.  Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.
5.3. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами комиссии.
5.4. Протокол должен содержать сведения о предложении по  предоставлению государственной социальной помощи гражданам, обратившимся в Отдел социальной защиты населения администрации Саянского района, с заявлением о предоставлении государственной социальной помощи на развитие личного подсобного хозяйства, либо с заявлением на ремонт печного отопления и (или) электропроводки в жилых помещениях, требующих ремонта печного отопления и (или) электропроводки, в соответствии законом Красноярского края от 25.06.2015 № 8-3588 «Об оказании государственной социальной помощи на основании социального контракта в Красноярском крае».
PAGE